Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092600056

56

Nº 183, segunda-feira, 26 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO PROFESSOR SUBSTITUTO Nº 24/2021

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Contrato Temporário N.º 24/2021. CONTRATANTE :
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ. CONTRATADO(A):
ROSIMAR MALHÃO PINHEIRO. OBJETO: Prazo de vigência do contrato de Professor
Substituto por 06 (seis) meses. VIGÊNCIA: 18/09/2022 a 17/03/2023. SIGNATÁRIOS:
ADRIELMA NUNES FERREIRA BRONZE pelo Contratante e ROSIMAR MALHÃO PINHEIRO
pelo(a) contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS COARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158447 - CAMPUS COARI

Nº Processo: 23389.000982/2022-41.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: IFAM - CAMPUS COARI.
Contratado: 09.608.116/0001-82 - ROSINEIDY SOUZA DINIZ. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2022 a 15/09/2023. Valor
Total: R$ 343.920,00. Data de Assinatura: 15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).
CAMPUS LÁBREA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158564

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23388.000619/2019-31.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: IFAM - CAMPUS LABREA. Contratado: 12.403.043/0001-05
- AIGP SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. Objeto: Acrescentar 15% do valor inicial atualizado
do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento.. Vigência: 22/09/2022 a
17/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 218.890,80. Data de Assinatura:
22/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).
CAMPUS PARINTINS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00007/2022 publicado no D.O de 2022-09-26, Seção
3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 7/2017. . Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo:
7/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia torna público o
resultado do processo nº 23278.004268/2022-80, Pregão Eletrônico nº 02/2022, cujo
objeto e a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
motoristas, sagrou-se vencedora do certame a empresa: MAXSERV SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, CNPJ: 04.145.970/0001-36, com valor global de R$ 2.285.663,40
. Esta publicação equivale à publicação do resultado da licitação.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2022) 158145-26427-2022NE800015
CAMPUS BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158404

Nº Processo: 23286.003102/2022-47.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS.
Contratado: 12.633.102/0001-23- INTERSET SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de Recepcionista I,
Recepcionista III, Porteiro e Operador de fotocopiadora nas dependências do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA- Campus Barreiras.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/10/2022 a 01/10/2023. Valor
Total: R$ 375.560,40. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158404

Nº Processo: 23286.003102/2022-47.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS.
Contratado: 12.633.102/0001-23- INTERSET SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de Recepcionista I,
Recepcionista III, Porteiro e Operador de fotocopiadora nas dependências do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA- Campus Barreiras.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/10/2022 a 01/10/2023. Valor
Total: R$ 375.560,40. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).
CAMPUS ILHÉUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022 - UASG 158587

Nº Processo: 23461.000226/2022-01.
Pregão Nº 1/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS ILHEUS.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratante: inst. Fed. Da bahia/campus ilheus
contratado: 05.340.639/0001-30 - prime consultoria e assessoria empresarial ltda.
objeto: contratação de serviços continuados de administração, gerenciamento e controle
de aquisições dos seguintes combustíveis: gasolina comum, álcool hidratado, diesel comum
e/ou diesel s10 e arla, em rede de postos credenciados, compreendendo administração e
gerenciamento informatizado, com uso de cartões magnéticos ou com chip como meio de
intermediação do pagamento, pelo fornecimento de combustíveis, a fim de atender
necessidades do instituto federal de educação, ciência e tecnologia da bahia - ifba campus
ilhéus.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/09/2022 a 26/09/2023. Valor
Total: R$ 46.036,50. Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

CAMPUS SIMÕES FILHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 158407

Nº Processo: 23283.001952/2022-31.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: INST. FED.DA BAHIA/CAMPUS SIMOES FILHO.
Contratado: 04.145.970/0001-36 - MAXSERV SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de apoio
administrativo (porteiro, recepcionista i, recepcionista iii e operador de fotocopiadora),
com disponibilização de mão-de-obra em regime de dedicação exclusiva..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/10/2022 a 01/10/2023. Valor
Total: R$ 434.963,98. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

Processo nº: 23283.001767/2022-46. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia, Campus Simões Filho, CNPJ n° 10.764.307/0006-27. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme Edital e seus
Anexos. Edital: 26/09/2022, das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Via
Universitária, S/N, Pitanguinha, Simões Filho - BA. CEP: 43.700-000, no Departamento de
Administração ou no site: www.portal.ifba.edu.br/simoes-filho. Entrega das Propostas:
18/10/2022, às 10h, no Endereço: Via Universitária, S/N - Pitanguinha, Simões Filho - BA,
CEP: 43.700-000. Informações gerais no site: www.portal.ifba.edu.br/simoes-filho ou pelo
e-mail: depadsfilho@ifba.edu.br. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei n.º 11.947/2009 e
Resolução FNDE n.º 06/2020.

Simões Filho-BA, 23 de setembro de 2022.
JACKSON LESSA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Chamada Pública

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2022 - UASG 158407

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23283.001700/2020-40.
Contratante: INST. FED.DA BAHIA/CAMPUS SIMOES FILHO. Contratado: 00.435.781/0001-47
- MAP SERVICOS DE SEGURANCA EIRELI. Objeto: Reajuste por índice anual dos insumos,
referente ao período de 08/2021 a 08/2022 pelo ipca (ibge).. Vigência: 08/12/2020 a
07/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 701.070,32. Data de Assinatura:
23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 158277

Nº Processo: 23332252826202210. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de equipamentos para atender demanda do refeitório do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês.. Total de Itens Licitados: 5.
Edital: 26/09/2022 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Km 2,5 Rodovia
Santa Ines-ubaira,br 420 Santa Ines,sn Z.rural, Zona Rural - Santa Inês/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158277-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Www.gov.br/compras/pt-br/.

GENILDA DE SOUZA LIMA
Diretora Geral

(SIASGnet - 23/09/2022) 158277-26404-2022NE800000

EDITAL N° 181, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

Ingresso de estudantes para cursos de formação inicial e/ou continuada - fic - pró-reitoria
de extensão

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Baiano - IF Baiano, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 883,
de 31/05/2022, publicada no DOU de 01/06/2022, Seção 2, página 33, e considerando o
disposto na Resolução nº 109, de 09 de fevereiro de 2021, torna pública a abertura de
inscrições no período de 28 de setembro a 01 de outubro de 2022, para provimento de
vagas nos cursos de Qualificação Profissional, na modalidade de Formação Continuada - FC,
que serão ofertados no Campus CATU, localizado à Rua Barão de Camaçari, 118 - Centro,
Catu - Bahia, CEP: 48110-000. Serão ofertadas 331 vagas em 13 cursos. A íntegra do Edital
contendo demais informações encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://concurso.ifbaiano.edu.br

CALILA TEIXEIRA SANTOS

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CNPJ:
10.724.903/0001-79, para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC nº 1.905, de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados (03)
três diplomas no período de 02/08/2022 a 08/08/2022 nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 36 - registro 974; livro 01/RET - registros 223; 224. A relação
dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://ifbaiano.edu.br/portal/ensino/diplomas-graduacao/.

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Reitor

CAMPUS ITAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154580

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23331.000214/2019-58.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS
ITAPETINGA. Contratado: 07.738.828/0001-90 - AVI SERVICOS DE SEGURANCA
EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 01/2019 por
mais 12 (doze) meses. Vigência: 01/10/2022 a 30/09/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 434.544,13. Data de Assinatura: 23/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-26T00:11:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial